
UỶ BAN NHÂN DÂN 

   XÃ HOẰNG HỢP 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

           Hoằng Hợp, ngày       tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Nhân Hòa 

xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sử đổ bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở 

cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết Liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTWMTTQVN ngày 18 

tháng 11 năm 2014 của Chính phủ - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam Hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ 

sở; 

Căn cứ biên bản của Ban công tác mặt trận thôn Nhân Hòa; 

Theo đề nghị của ông Nguyễn Hữu Anh, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Nhân Hòa gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Trọng Bằng - Trưởng Ban công tác mặt trận thôn,    Tổ trưởng 

2. Ông: Trần Mạnh Hùng - Phó ban Ban công tác MT thôn,    Tổ viên 

3. Ông: Lê Ngọc Khoa - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

4. Ông: Lê Xuân Hà - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

5. Bà: Thiều Thị Tám - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

6. Bà: Nguyễn Thị Nga - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

7. Ông: Nguyễn Đức Dân - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

8. Ông Lê Ngọc Thọ - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

9. Ông Lê Văn Đàm - Thành viên Ban công tác MT thôn, Tổ viên 

         Điều 2. Trách nhiệm của tổ hòa giải. 

1. Nhiệm vụ của Tổ trưởng Tổ hòa giải 



- Thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại Luật Hòa giải ở cơ sở năm 

2013; Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm  2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở và 

Nghị quyết Liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTWMTTQVN  ngày 18 tháng 11 

năm 2014 của Chính phủ - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

Hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ 

sở; 

- Ghi chép, vào sổ theo dõi các vụ, việc được tiến hành hòa giải; 

- Thực hiện việc báo cáo kết quả hoạt động của Tổ hòa giải về Ủy ban 

nhân dân xã vào ngày mùng  theo Biểu số: 11a/BTP/PBGDPL/HGCS, Ban hành 

theo Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20 tháng 3 năm 2019 của Bộ Trưởng 

Bộ Tư pháp quy định một số nội dung về hoạt động thống kê của Ngành Tư 

pháp; 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Hòa giải viên. 

2. Nhiệm vụ của tổ viên 

Các Hòa giải viên thực hiện nhiệm vụ được quy định tại Luật Hòa giải ở 

cơ sở năm 2013; Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ 

sở; Nghị quyết Liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 18 tháng 

11 năm 2014 của Chính phủ - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

Hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở 

và theo sự phân công của Tổ trưởng Tổ hòa giải. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, và thay thế Quyết định 

51/QĐ – UBND, ngày 10/11/2022 của Ủy ban nhân dân xã Hoằng Hợp 

Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã; Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 (t/h); 

- TT ĐU- HĐND xã (b/c); 

- TT UBMTTQ xã (p/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Phượng 

 
 


		2024-09-12T14:57:05+0700


		2024-09-12T16:34:33+0700


		2024-09-13T09:21:25+0700


		2024-09-13T09:21:26+0700


		2024-09-13T09:21:26+0700




